MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br     sec.pos@ufvjm.edu.br

AVISO DE REABERTURA DE EDITAL

OBJETO: Edital nº. 37/2020, de 06 de Abril de 2020.

DEFINIÇÃO: Seleção de candidatos às vagas ofertadas

para o curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Geologia para o segundo semestre

acadêmico do ano de 2020.

 O Programa de Pós-graduação em Geologia, no uso de suas atribuições, torna pública a

REABERTURA do Edital acima mencionado, o que ocorrerá no dia 21 de julho de 2020, passando a

vigorar com o seguinte cronograma.

Publicação do resultado da análise das inscrições  22/07/2020

Período de interposição de recurso contra indeferimento das inscrições 23 e 24/07/2020

Publicação do resultado da análise dos recursos interpostos contra indeferimento

das inscrições

27/07/2020

Publicação da comissão julgadora 29/07/2020

Período para realização das etapas seletivas 03 a 05/08/2020

Publicação do resultado das etapas seletivas 07/08/2020

Período de interposição de recurso contra resultado das etapas seletivas 10 e 11/08/2020

Publicação do resultado da análise dos recursos interpostos contra resultado das

etapas seletivas

12/08/2020

Publicação da comissão de heteroidentificação 07/08/2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br     sec.pos@ufvjm.edu.br

Publicação do cronograma de realização dos procedimentos de heteroidentificação 07/08/2020

Realização dos procedimentos de heteroidentificação 14/08/2020

Publicação do resultado dos procedimentos de heteroidentificação 17/08/2020

Interposição de recurso contra resultado dos procedimentos de heteroidentificação 18 e 19/08/2020

Publicação do resultado dos recursos interpostos contra resultado dos

procedimentos de heteroidentificação

21/08/2020

Publicação do resultado final 21/08/2020

Matrícula 26 e 27/08/2020

Publicação do resultado Segunda chamada  28/08/2020

Matrícula Segunda chamada  31/08/2020

Diamantina, 20 de julho de 2020.

Prof Cristiano Christofaro Matosinhos

Coordenador em exercício do PPGGEO/UFVJM